CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nông Đức Mạnh

QUỐC HỘI
Số: 14/1998/NQ-QH10

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 5 năm 1998

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm Thống đốc Ngân hàng Nhà

nước Việt Nam

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ BA

(Từ ngày 21 tháng 4 đến ngày 20 tháng 5 năm 1998)

Căn cứ vào Điều 84, Điều 114 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm

1992, Điều 2 của Luật Tổ chức Quốc hội, Điều 3 của Luật Tổ chức Chính phủ;

Căn cứ Biên bản xác định kết quả bỏ phiếu của Quốc hội phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng

Chính phủ về việc bổ nhiệm Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày 7 tháng 5 năm

1998;

QUYẾT NGHỊ:

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm ông Nguyễn Tấn Dũng giữ

chức Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Nghị quyết này được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá X kỳ họp thứ

ba thông qua ngày 7 tháng 5 năm 1998./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7802